86 sibi congruas in pago Alsacensi, in loco qui dicitur Kermere hoc est unam vineam

ad 10 carradas vini et partem meam in eadem basilica et 10 iuchos de terra arativa.

Haoc vero pro supradictis a praefato Epitide mihi contraditisb ego ipsi in perpetuum

possidendam contradidi. Nullus autem ex mea vel illius parte hanc cartam concambii

2. c) N C; d) pondere corr. pondera c. e) si literae lineamentisinclusac c.

<0 3= Wyas2; Roz. 866, §. 2. Cod. 2. a) recipit c; lege: recipiens; cf. p. 880, 89.

4= Wys»3 Roz. 314. Cod. 2. a) diueruas c. b) contradictis c.

1) Eadem clausula poenalis invenitur Wartmann l. l. nr. 690. 2) Karoli III. imperatoris,

3) Cf. eadem verba infra Coll. Sangall. Add. 2 et Wartmann l. l. nr. 712. 4) Temporis

notae in annum 888 (Febr.- Aug.) conveniunt, 5) Notas soriptor codicis nostri omisit. Non-

45 nuUae exstant Form. Aug. D, 8-12 (Cod. 8) supra p. 858. Cf. 'N. Archiv' VIII, p. 544.

6) Similes prologi in eartis Sangaliensibm saepe inveniuntur cf. ex gr. Wartmann l. l. nr. 405.

410. 427. 568, 685. 7) Haeo loaorwn nomina vel ficticia vel nunc quidamincognita essevidfntur.
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irritam facere aut eam infringere praesumat. Quod si quis praesumpserit, auri uncias 3

et argenti pondera 5 coactus ad publicum aerarium persolvat, haec vero carta nihil-

homiuus firma stabilisque permaneat, stipulatione subnexa.

Actum in loco ut prius et reliqua.
Istam cartam ille, qui loquitur haec, det alii habendam, hoc est Epitide. Aliam s

autem cartam similiter Epitides ex sua persona faciat et donet Eumelo habendam.

5. Carta reconciliationis.

Notum sit omnibus, tam praesentibus quam futuris, quod quidam homo nomine

Otolf ab alio potentiori sepius interpellatus est in publico mallo, cui nomen est Undolf,

eo quod idem Undolf partem quaesisset in silva, quam Otolf hereditario iure in sua 10

tenuit potestate. Quod cum sepius fieret, contigit utrorumque consensu, ut praefatus

Otolf ad destruendam tantam discordiam Undolfo causa reconciliacionis 5 daret iuchos

in loco qui dicitur Chobola1; quos etiam praefatus Undolf suscepit; ea ratione, ut nullam

deinceps de praedicta silva questionem sive mallationem illi facere liceret nec in suam

ultra potestatem de hoc aliquid redigere temptaret; eo quod praefatus ill, dono recon- 15

ciliationis supra memorato omnem iili ad hoc aditum damnaret. Si quis vero hanc

cartam reconciliationis ïnfringere
Actum in loco qui dicitur Lamis, in praesentia comitis Pindari vel centurionis

Zoteri ceterique populia, quorum haec sunt nomina: ill. ill. Ego itaque Logil.

In kac silvae questione sume exemplum ad omnia, quanta qualiaque volueris. 20

6. Carta ingenuitatis.

In Christi nomine. Ego Demoleus, cogitans vocem apostoli, qua omnes, sive

liberos sive servos, in Chrftto unum esse 2 testatus est, credensque dimittentibus a Domino

sua dimitti peccata mercisque futurae pro aliorum remissione restitui praemia, quendam
servum de propria familia mea nomine Daren ac quandam in praesenti meae proprie- 25

tatis ancillam, cui nomen est Pirgo, dimitto liberos, ut ex hac die cum omni procrea-

tione sua, acsi de ingenuis parentibus nati fuissent, quicquid voluerint faciendi potesta-

tem atque licentiam habeant; sibi vigilent, sibi dormiant, sibi laborent, ad se fructus

laborum suorum percipiant ac veluti cives Romani omni servili iugo soluti intrandi et

exeundi et ubicumque voluerint pergendi habeant potestatem. Quod si ego aud ullus 30

de heredibus meis vel alia aliqua persona huicc cartae ingenuitatis contraire paesump-
serit* et cetera.

*) Cod. 3 pro et cetera aequa exhibet: et eam infrangere voluerit, irrita sit eius

machinatio, et ad aerarium regis auri untitts 3 et argenti pondéra 5 persolvat, et

nihilhominus haec karta ingenuitatis firma et stabilis permaneat. 36

Actum in loco qui dicitur N., praesentibus, quorum hic signa continentur. Signum

N., qui hanc cartam ingenuitatis patravit. N. N. N. N. Ego itaque N. seripsi et

subscripsi. Notavi diem 5. feriam, 3. Kalendas Iulii, annurn Ottonis regis 24.-1 sub

Luitfredo comité.

5 = Wyas4; fioz. 398. Cod. 2. a) popoli corr. populi c. 40
6 = 0erbert, Mon. Lit. II, p. 113; Wys»6; Jionvalot 1; Bon. 88. Codd. 2. 3. a) propie-

tas 2. b) aut 3. c) Une3.

1) Kobelt Cf. Wartmann Il, p. 478. 2) Cf. Galat. 3, 28. 3) Verba: Ottonis regis 24.

a soriptore codicis 3 pro Karoli III. regia nomine et anno inscrla esse, permasum milii habeo,

praeaertim cum feriarum et Kalendarum numeri cum codem anno 887. eonvenianl, quemalia dus- «

dem codicisforrmda, infra cap. 18, apte exhibet.
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Actum in loco qui dicitur Signum Demolei, qui hanc cartam ingenuitatis

patravit. Signum ill. Ego itaque.

Jffuic exemplari vel unum vel unam vel quantos volueris aequa.

7. In Dei nomine. Incipit aepistola, quae formata dicitur sive commendatitia.

6 Carta commendatitia.

Reverentissimo atque religiosissimo et a nobis cum summa veneratione nuncupando ill. episcopo

ego ill. extremus sub pontificali officio Deo famulantium perpetuam in domino lesu opto salutem,